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VALG AF FORMAND OG KONGRESDELEGERET 
 
Tina Svarre Hasselager  
Himmelev Skole 
Genopstiller 
 

 
 
Holdbare løsninger i fællesskab 
 
Lærerne og børnehaveklasselederne har et af de mest 
komplekse job. I skal kunne balancere mellem formid-
ling af eksakt viden og fingerspidsfornemmelse for såvel 
gruppens som det enkelte barns behov og potentiale. 
Kort sagt: Levere god undervisning. I vil noget med og 
for eleverne. Det vil jeg gerne kæmpe for at give ordent-
lige rammer. 
 
Roskilde Lærerforening arbejder for en bred kreds af 
medlemmer ansat i mange og forskelligartede funk-
tioner i Roskilde Kommune. Det er jeg meget bevidst om 
og er lige opmærksom på ordentlige arbejdsvilkår for 
alle medlemmer. 
 
Der findes ingen hurtige løsninger, men jeg har en 
stædig tro på, at en langvarig, ihærdig indsats, i sam-
arbejde med alle relevante parter, vil skabe langtræk-
kende holdbare løsninger. Gode resultater skaber vi 
sammen. Det motiverer mig fortsat allermest.  
 
Derfor genopstiller jeg som formand.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VALG AF NÆSTFORMAND OG 
KONGRESDELEGERET 

 
Karen Asholt Pedersen  
Hedegårdenes Skole 
Genopstiller 
 

 
 
Vi skal skabe en skole for de elever vi har. Professionelle 
lærere skal med udgangspunkt i eleverne have mulighed 
for at bringe faglighed, viden og erfaring i spil, når un-
dervisningen planlægges. Med den politiske dagsorden 
om øget frihed, er det heldigvis den vej de politiske vin-
de blæser, og vi skal være klar til at gribe mulighederne 
og dermed ansvaret.  
 
Vi skal være nysgerrige på egen praksis og nysgerrige på 
hvorvidt skolens rammer passer til eleverne. Den triv-
selskrise, som hele landet står i, løses ikke af et Quick-
fix. Det kræver store investeringer i folkeskolen, såvel 
som en samtale om, hvordan vi bedst skaber deltag-
elsesmuligheder for alle elever. 
 
Som fagforening skal vi være ambitiøse og uundværlige 
samarbejdspartnere – også når de svære beslutninger 
skal træffes.  
 
Jeg har siddet i kredsstyrelsen siden 2008, de sidste seks 
år valgt som næstformand i Roskilde Lærerforening.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:041@dlf.org
http://www.roskildelaererforening.dk/
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VALG AF NÆSTFORMANDSSUPPLEANT 
 
Lis Villum Sørensen 
Sct. Jørgens Skole 
Genopstiller 
 

 
 
Den gode dialog Roskilde Lærerforening har med 
lokalpolitikere, forvaltning, skoleledere og ikke mindst 
medlemmer er vigtig og nødvendig for at styrke 
lærernes indflydelse på de lokale arbejdsforhold. 
 
Jeg ønsker fortsat at deltage i beslutningsprocesser og 
påvirke retningen for medlemmerne. Jeg arbejder for 
bedre arbejdsvilkår for lærerne i Roskilde. Særligt fokus 
på lærernes arbejdstid, forberedelsestid, samarbejdstid 
og balance mellem arbejdsliv og privatliv.  
 
Vi er på rette vej, og dog er der opgaver at løse og 
vigtige skridt at tage i retning af sikre lærerne plads til 
kreativitet og frisættelse i den daglige undervisning og 
opgavernes udførelse. Den proces ønsker jeg fortsat at 
være en del af. Derfor genopstiller jeg både til kreds-
styrelsen og som kongresdelegeret i Danmarks Lærer-
forening. 

 
 
VALG AF KONGRESDELEGEREDE 

 
Lis Villum Sørensen – se præsentation under valg af 
næstformandssuppleant - Genopstiller 
 
Rune Kent 
Gadstrup Skole 
Genopstiller 
 

 
 
Jeg har arbejdet som kredsens kasserer, arbejdsmiljøan-
svarlig og sagsbehandler på løn- og overenskomstom-
rådet siden 1. april 2013.  
 
Ved behandling af medlemssager, lønforhandlinger, 
løntjek, arbejder jeg for at forbedre forholdene for alle 
medlemmer. 
 
Vi har opnået en lokal arbejdstidsaftale, A20-aftale, TR-
aftale, Forhåndsaftale om løn, lejrskoleaftale, FP9+10 
aftaler, samt arbejdet med professionel kapital.  
Der er stadigvæk store udfordringer med bl.a. for høj 
undervisningsmængde, uklare arbejdsforhold med 
manglende opgaveoversigter, udadreagerende elever og 
ledelse som ikke skærmer lærerne mod fx forældre-
klager. 
 
For at styrke medlemmernes arbejdsmiljø, sidder jeg 
som arbejdsmiljørepræsentant i alle tre MED-udvalg i 
kommunen. Jeg vil fortsat arbejde og kæmpe for at 
forbedre Roskilde lærerforenings medlemmers arbejds-
miljø, samt aftalte løn- og ansættelsesvilkår. 

 
VALG AF SUPPLEANTER TIL DE 
KONGRESDELEGEREDE 

 
Anna Bondo Nielsen 
Østervangsskolen/Læringscenter for dansk som 2. sprog 
Genopstiller 
 

 

Det gode arbejdsliv og den gode skole hænger uløseligt 
sammen. Engagement og begejstring, faglig sparring og 
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et godt og samarbejde skaber den gode undervisning og 
den rette støtte for eleverne. 
 
Mange lærere oplever, at rammerne ikke gør det muligt 
at løse opgaven som lærer godt nok. Det presser os. 
Særligt, når vi står alene med oplevelsen og med de 
mange spørgsmål om, hvordan det kan gøres bedre. 
Ingen lærer, vejleder eller psykolog skal stå alene! 
 
Vi bliver nødt til at stå sammen på den enkelte 
arbejdsplads og på tværs. Vi skal støtte op om hinanden, 
og vi skal understøtte vores tillidsrepræsentanter og 
sikkerhedsrepræsentanters gode arbejde.  
 
Vi skal insistere på, at den gode undervisning kræver tid 
og rum til professionelt samarbejde. Tid og rum til at 
forberede og gennemføre et godt solidt relations 
arbejde og en faglig, solid og differentieret undervisning. 
Det er en forudsætning for, at kunne få alle børn og 
unge med. 
 
Kresten Dahlmand Andersen  
Klostermarksskolen/Julemærkehjemmet Liljenborg 
Genopstiller 
 

  
 
Jeg genopstiller til kredsstyrelsen, fordi jeg vil bidrage til 
det vigtige arbejde for ordentlige arbejdsforhold, for alle 
RLF´s medlemmer. 
 
Som KS-medlem ser jeg det som min opgave at skabe 
sammenhæng, mellem den hverdag vi oplever på sko-
lerne, og de ting vi bruger vores ressourcer på i kredsen. 
I det fortsatte arbejde med udmøntningen af A20 er det 
vigtigt at kredsstyrelsen og TR-kredsen sørger for at 
koordinere indsatsen, så vi kan sørge for at gode 
resultater ét sted kan sprede sig i hele kredsen. 
 
Jeg arbejder også for en mere åben fagforening. Jeg tror 
på at medlemsaktiviteter kan bidrage til at medlem-
merne oplever at være med i sin fagforening, og ikke 
kun medlem af den. bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb 
Roskilde Lærerforening skal være sine medlemmer og 
styrke som en samlende kraft. Vi skal skabe deltagel-
sesmuligheder, hvor aktiviteten er det, vi mødes om. 

Det skal vi, fordi det styrker vores professionelle fæl-
lesskab. 
 

 
VALG AF KASSERER 
 
Rune Kent – Se præsentation under valg af 
kongresdelegerede (genopstiller) 
 
 

VALG AF KASSERERSUPPLEANT 

 
Rasmus Lund Bro 
Sct. Jørgens Skole 
Genopstiller 
 
 

VALG AF ØVRIGE KREDSSTYRELSESMEDLEMMER 

Anna Bondo Nielsen - Se præsentation under valg af 
suppleanter til de kongresdelegerede (genopstiller) 
 
Kresten Dahlmand Andersen – Se præsentation under 
valg af suppleanter til de kongresdelegerede 
(genopstiller) 

Line Bedin 
Absalons Skole 
Genopstiller 

 
 
Jeg er ny i kredsstyrelsen og er ved at finde min rolle og 
mine fokusområder i det spændende kredsarbejde. Jeg 
har arbejdet 15 år som lærer i Roskilde kommune. Først 
som lærer på Tjørnegårdskolen, hvor jeg både har 
arbejdet i almen- og specialafdelingen, og nu som lærer 
og inklusionsvejleder på Absalons Skole.  
 

Jeg er især optaget af, hvordan vi tager ekspertrollen 
tilbage til os på gulvet. Vi skal være med ved bordet, når 
der skal debatteres skoleudvikling, forældresamarbejde, 
inklusion, mellemformer, samarbejdet mellem skoler og 
PPR mm.  
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Inklusion står også højt på min dagsorden. Inklusion 
kræver ressourcer, både økonomisk, menneskeligt og 
kompetencer. Det kræver også en konstruktiv debat om, 
hvad inklusion er for det enkelte barn, er inklusion ikke 
også at være inkluderet og have deltagelsesmuligheder i 
et mindre fællesskab end det store klassefællesskab? 

Lis Villum Sørensen – Se præsentation under valg af  
næstformandssuppleant (genopstiller) 
 
Mads Suren Kristiansen 
Hedegårdenes Skole 
Genopstiller 

 
 
I RLF arbejder vi for, at afstanden mellem lokal- og 
landspolitiske beslutninger og lærerne, som skal føre 
beslutningerne ud i livet, bliver så kort, som overho-
vedet muligt. Det er et arbejde, som foregår både på 
den lokalpolitiske scene, i medierne, til medlemsarran-
gementerne og ikke mindst i det daglige liv på skolerne 
rundt omkring i kommunen, og det er et arbejde, som 
jeg nyder at deltage i.  
 
For at Kredsstyrelsen kan fortsætte med at yde den 
bedste hjælp og service til kollegerne rundt om i 
kommunen bør den sammensættes heterogent. Det er 
vigtigt, at Kredsen består af kolleger på forskellige sta-
dier af arbejdslivet, og af kolleger som stadig har deres 
daglige gang på skolerne rundt om som TR. Her føler jeg, 
at jeg kan bidrage til arbejdet med konkrete erfaringer 
fra den virkelighed, som vi står i ude i klasserne. Lige-
ledes finder jeg det vigtigt, at flest mulige ”slags” skoler 
bliver repræsenteret i Kredsen, så der er repræsen-
tanter for både store og mindre skoler med forskellige 
demografiske sammensætninger.  
 
Phillip Engholm  Larsen mmmmmmmmmmmmmmmm 
UngeGuiden 
Genopstiller 
 

 
 
Jeg arbejder som uddannelsesvejleder i Ungeguiden, 
Roskilde. I 10 år har jeg været TR for mine kollegaer og 
jeg genopstiller til kredsstyrelsen. 
 
Vi har i kredsen et rigtigt godt samarbejde om vare-
tagelse af medlemmernes interesser og vilkår. Jeg 
ønsker fortsat at bidrage til dette arbejde med min 
brede indsigt i grundskolen/uddannelsesområdet. Kon-
kret forsøger jeg blandt at gøre det med mit blik udefra 
på arbejdsvilkårene for lærere – opnået gennem sam-
arbejdet på seks skoler og eksempelvis gennem under-
visning i Uddannelse og job i mange forskellige klasser i 
udskolingen. 
 
Jeg vil i den næste periode have et særligt fokus på 
forhåndsaftaler for alle medlemmer i RLF – så alle 
medlemmer kan få gennemsigtige, retfærdige og aftalte 
lokale lønforløb. 
 
Nøgleord i arbejdet i kredsstyrelsen er tid på opgaver og 
et arbejde for at rammerne gør medlemmerne i stand til 
at holde til et langt arbejdsliv. 

 
VALG AF SUPPLEANTER FOR ØVRIGE KREDSSTYREL-
SESMEDLEMMER 

Henriette Hornbech Krüger mmmmmmmmmmmmmM 
Trekronerskolen 
Genopstiller 

 
 
Jeg hedder Henriette Krüger og er på 19. år ansat på 
Trekronerskolen, hvor jeg er TR på 6. år. 
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Hvis lærerne trives og kan overskue deres arbejds-
opgaver, smitter det med stor sandsynlighed af på ele-
verne, og det er til stor gavn for alle.  
 
Arbejdet som folkeskolelærer har over de sidste flere år 
ændret sig betydeligt. Elevgruppen har forandret sig, 
klagerne fra forældre vokser, den økonomiske situation 
gør, at vi bliver færre, der skal løse en stadig større 
arbejdsopgave, det og meget mere betyder, at presset 
på den enkelte lærer vokser.  
 
Når jeg taler med kollegaer, uanset alder om arbejds-
livets belastninger, bliver jeg rigtig bekymret. Både over 
hvordan den enkelte har det, hvordan det samlede kol-
legie trives, og alle deres bekymringer om de kan holde 
til lærerlivet fremover. 
 
Arbejdet må ikke være så belastende, at man bliver syg 
af det, og vi må blive ved med at arbejde for at forbedre 
vores arbejdsvilkår. Den opgave vil jeg gerne være med 
til at løse, og derfor stiller jeg op til kredsstyrelsen. 
 

Jens Gersholm Nielsen 
Østervangsskolen 
Opstiller 
 

 
 
Jeg stiller op som suppleant til Kredsstyrelsen. 
 
Per Skovgaard 
Absalons Skole 
Opstiller 
 

 
 
Jeg stiller op som suppleant til kredsstyrelsen. 

Jeg arbejder på Absalons Skole og har i denne omgang 
været TR siden 2015. Jeg har været engageret i det 
faglige arbejde i Roskilde Lærerforening gennem det 
meste af mit godt 30-årige lærerliv. 
 
Jeg har gennem alle årene arbejdet for, at skolen som 
arbejdsplads skal være præget af åbenhed, oplevet ret-
færdighed og højt til loftet. Jeg tager gerne alle de små 
skridt, der kan forbedre vores vilkår - uden at miste det 
lange perspektiv. 
 
Hvis det bliver aktuelt, er jeg klar til at bringe min histo-
rie, erfaring og viden i spil i kredsstyrelsen - forhåbentlig 
til gavn for alle medlemmer i Roskilde. mmmmmmmm 
 
 
VALG AF REVISOR 
 
Henriette Krüger - Se præsentation under valg af 
suppleanter for øvrige kredsstyrelsesmedlemmer 
(genopstiller) 
 
Rasmus Lund Bro 
Sct. Jørgens Skole 
Opstiller 
 
 
VALG AF REVISORSUPPLEANTER 
 
Marianne Vedel 
Gadstrup Skole 
Genopstiller 
 


